EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n° 014/2023

PROCESSO: 57900/2023

CONTRATANTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados

de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ n° 03.311.730/0001-00.

CONTRATADA: WAGNER LUIS DOS SANTOS (JORNAL ESPÍRITO SANTO DE

FATO), CNPJ n° 06.056.26/0001-38.

OBJETO: Contratação de empresa jornalística responsável pela edição de jornal

impresso e/ou digital, de circulação municipal (Cachoeiro de Itapemirim-ES), para

prestação de serviços de veiculação (publicação) de atos oficiais e institucionais (aviso

de editais de licitação, de audiências públicas, entre outros atos oficias) de interesse da

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de

Itapemirim-AGERSA, em veículo de comunicação escrita cuja circulação seja diária.

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2023.

VALOR UNITÁRIO: R$ 12,00 (doze reais).

VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa:  OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIRO- PJ; Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00;  Identificação da despesa no

subelemento : SERVIÇOS DE PUBLICIDADE; Subelemento da Despesa nº:

3.3.90.39.90.00; Fonte de Recurso: 1759000005807; Projeto Atividade: Gestão da

Agência de Regulação; Ficha: 80.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia subsequente à data

de publicação do resumo da contratação no Diário Oficial do Município, em observância

ao art. 57 da Lei 8.666/93.

SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza (Diretor Presidente da Agersa) e Wagner

Luis dos Santos (representante legal da Contratada).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, Lei n° 8.666/1993.

ID CIDADES: 2023.016E0100002.09.0018

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de setembro de 2023.

Vanderley Teodoro de Souza

Diretor Presidente - AGERSA

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800340031003000380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-14T17:43:17-0300